

**PROTOKÓŁ Nr 30/2012**  
**z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty**  
**z dnia 14 marca 2012 r.**

W posiedzeniu udział wzięli:

a/ pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty - wszyscy obecni

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Działalność Stowarzyszenia „SPERANDA” w Niepogledziu.
5. Sprawy bieżące.

**Ad. 1-3**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad 4**

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku szkół społecznych w Niepogledziu, w którym uczestniczyli oprócz wszystkich członków Komisji: dyrektor szkoły p.Joanna Wantoch-Rekowska, prezes stowarzyszenia SPERANDA Ryszard Iwanowski oraz prezes klubu sportowego SPERANDA-DOLINA GAŁĄŻNIA WIELKA Tomasz Wójcik.

Na wstępie rozmów przewodnicząca Komisji Elżbieta Fryckowska podziękowała J. Wantoch-Rekowskiej i R. Iwanowskiemu za zaproszenie i możliwość zapoznania się Komisji z funkcjonowaniem Sperandy, bazą lokalową, przyjrzeniu się pracy szkół społecznych.

Podczas zadawania pytań, członkowie Komisji dowiadywali się wiele o zadaniach i głównych celach działalności stowarzyszenia. Na pytania odpowiadali pani dyrektor J. Wantoch –Rekowska oraz Ryszard Iwanowski.

Pytania dotyczyły m.in. liczby uczniów w szkołach, liczebności w oddziałach, sukcesach uczniów, wynikach w dydaktyce, egzaminach zewnętrznych, stanie zatrudnienia, pomocy materialnej dla uczniów, realizacji programów profilaktycznych, pozyskiwania środków zewnętrznych, planu remontowego i inwestycyjnego, współpracy z rodzicami i nie tylko, formy pracy wychowawczej, stan bazy stowarzyszenia, w tym dydaktycznej, wyposażenia, prowadzenia zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, „bolączek” i problemów z jakimi spotyka się stowarzyszenie Speranda. Wg. R.Iwanowskiego należy tu szczególnie zwrócić uwagę na brak dialogu między dyrektorami szkół publicznych z terenu gminy z dyrekcją tych niepublicznych, brak zaproszeń na wspólne spotkania, które stworzyłyby możliwość analizy sytuacji oświaty, dzieleniu się spostrzeżeniami.

Na zakończenie wizyty członkowie Komisji wyrazili ubolewanie, że nie mogą uczestniczyć w szkolnych uroczystościach organizowanych przez SPERANDĘ. Nie odpowiadają na zaproszenia tylko dlatego, że w tym czasie pracują, ale tylko w miarę możliwości biorą udział w tych imprezach, które odbywają się w dogodnych dla nich terminach. M.in. ów czynny

udział Komisji w uroczystościach, miał na uwadze p. R. Iwanowski, pisząc do Komisji list-zaproszenie.

#### **Ad.5**

I. Tabaka zdała relację ze spotkania z Radą Sportu, na której padło wiele ciekawych rozwiązań, ale i mnóstwo pytań i prośb.

B. Stachowicz poinformowała Komisję z ustną skargą jaka wpłynęła od rodziców z Gogolewa.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Izabella Tabaka

**Przewodnicząca**  
**Komisji Kultury i Oświaty**  
**/-/Elżbieta Fryckowska**